
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA Revoca Rdo su 
MEPA n.  2539885 del 31/03/2020 
per l’affidamento di toner, cartucce 
a getto d’inchiostro, fotoconduttori 
e vaschette di recupero toner 
esausto, nelle quantità e tipologie 
originali e rigenerati 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2020/752 del 24/06/2020

F
irm

atari: M
aio R

ossella



UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 
 

2 
 

  

 

  

 

IL DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE ATTIVITA’ CONTRATTUALE […] 

 

VISTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRESO ATTO 
 
 

le proprie precedenti determine n. 307 del 06/03/2020, n. 510 del 6/4/2020 e n. 545 
del 17/04/2020 con le quali è stata autorizzata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) 
del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della procedura negoziata senza previa pubblicazione 
del bando, tramite Richiesta di Offerta Aperta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per l’affidamento della fornitura avente ad oggetto toner, 
cartucce a getto d’inchiostro, fotoconduttori e vaschette di recupero toner esausto, 
nelle quantità e tipologie originali e rigenerati, da aggiudicarsi con il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’articolo 36 comma 9 bis del Dlgs 50/2016; 
 
che la succitata procedura negoziata è stata pubblicata sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione in data 31/03/2020, identificata con il n. 2539885, con le  
seguenti scadenze: presentazione richieste di chiarimenti entro il 05/05/2020; 
presentazione offerte entro il 11/05/2020; 
 

TENUTO CONTO 

 

 

 

TENUTO CONTO 

che, per mero errore materiale, in sede di configurazione telematica della procedura a 
cura del Punto Istruttore sulla piattaforma MEPA, è stato richiesto ai partecipanti di 
inserire obbligatoriamente il Dettaglio tecnico-economico, nella sezione deputata al 
caricamento della Documentazione amministrativa anziché nella sezione relativa 
all’Offerta Economica; 
 
del fatto che – a seguito di contatti intercorsi in una simile circostanza con i Referenti 
della Piattaforma MEPA ai fini della risoluzione della problematica – è stato accertato 
che occorre procedere alla configurazione di una nuova Richiesta di Offerta, nella 
quale siano correttamente indicati i documenti da presentare, da parte dei 
partecipanti, nelle relative Sezioni messe a disposizione dalla piattaforma medesima;    
 

TENUTO CONTO  
 
 
 
 
 
RAVVISATA  
 

altresì, del fatto che l’errore materiale attiene esclusivamente all’aspetto tecnico della 
configurazione telematica della procedura e che non occorre modificare gli atti alla 
base della stessa, approvati con le citate determine a contrarre n. 307 del 
06/03/2020, n. 510 del 06/04/2020 e n. 545 del 17/04/2020, i quali restano fermi e 
confermati in questa sede;  
 
pertanto, la necessità di procedere al ritiro telematico della RDO 2539885 del 
31/03/2020, per procedere alla configurazione telematica ed alla successiva 
pubblicazione di una nuova RDO, sulla base dei medesimi atti approvati con le 
succitate determine a contrarre al solo scopo di  indicare – nelle corrette Sezioni - i 
documenti che i concorrenti dovranno caricare ai fini della partecipazione alla 
procedura;  
  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2020/752 del 24/06/2020

F
irm

atari: M
aio R

ossella



UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 
 

3 
 

 
RITENUTO  opportuno differire i termini di scadenza previsti nella RDO n. 2539885, in modo da 

garantire che la nuova Richiesta di Offerta preveda un termine di scadenza delle 
Offerte di almeno 15 giorni dall’invio e, quindi, fissando al 15.07.2020 il termine di 
scadenza per la presentazione delle Offerte e, conseguentemente, al 06.07.2020 
quello relativo alla presentazione della richiesta di chiarimenti;  

  
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

- di procedere al ritiro telematico della RDO 2539885 del 31.03.2020, per poi 
procedere alla configurazione telematica ed alla successiva pubblicazione di 
una nuova RDO, sulla base dei medesimi atti approvati con le determine a 
contrarre n. 307 del 06/03/2020, n. 510 del 06/04/2020 e n. 545 del 
17/04/2020, al solo scopo di indicare – nelle corrette Sezioni della piattaforma 
- i documenti che i concorrenti dovranno caricare ai fini della partecipazione 
alla procedura. Le scadenze fissate nell’ambito della nuova Richiesta di 
Offerta da configurare e pubblicare sono le seguenti: presentazione delle 
Offerte entro il 15.07.2020; presentazione delle richieste di chiarimenti: 
06.07.2020.  

- di dare notizia del ritiro telematico della RDO 2539885 del 31.03.2020 e della 
successiva pubblicazione della nuova Richiesta di Offerta sulla base degli atti 
già approvati con le determine a contrarre n. 307 del 06/03/2020, n. 510 del 
06/04/2020 e n. 545 del 17/04/2020, mediante specifico Avviso da pubblicare 
sulla piattaforma MEPA, nell’ambito della citata RDO 2539885 del 31.03.2020, 
accluso, quale allegato 1, alla presente Determina, che ne approva i contenuti.      

  
 

  
                                                                                                                 IL DIRIGENTE 

                                                                              Dott.ssa Rossella Maio   
 

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento:  

Ufficio Contratti per  Forniture sotto Soglia  

Responsabile: Elena Cesaro, Capo dell’Ufficio ad interim  
Rv 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2020/752 del 24/06/2020

F
irm

atari: M
aio R

ossella


